
Contacto

Teléfono 951927723
Fax 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 222/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2018
a las 07:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de elementos en parques y zonas ajardinadas

Valor estimado del contrato 220.870,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 267.253,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.870,56 EUR.

Clasificación CPV
39522120 - Toldos.
42122130 - Bombas de agua.
45342000 - Instalación de barandillas.
45421144 - Trabajos de instalación de toldos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Contado a partir del día siguiente hábil al de la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Deberán ser entregados e instalados, para cada uno de los lotes, en los lugares señalados en la cláusula 8ª del PCT
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed301a55-9e43-46b7-965a-975ba28786fe


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Instalación de barandillas

Presupuesto base de licitación
Importe 120.018,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.189,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEÑAL PARK SL
NIF B93120863
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.438,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.290,72 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta más económica de las admitidas para este lote y cumple con los requisitos de los pliegos de
condiciones
Fecha del Acuerdo 19/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 5 días desde el siguiente a aquel en que se reciba el requerimiento de
formalización, una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles sin que se hubiera interpuesto recurso especial en
materia de contratación

Información Sobre las Ofertas



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Sí
Ofertas recibidas 19

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sombras en parques

Presupuesto base de licitación
Importe 110.642,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.440,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEÑAL PARK SL
NIF B93120863
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.614,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.603,38 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta más económica de las admitidas para este lote y cumple con los requisitos establecidos en los
pliegos de condiciones
Fecha del Acuerdo 19/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 5 días desde el siguiente a aquel en que se reciba el requerimiento de
formalización, una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles sin que se hubiera interpuesto recurso especial en
materia de contratación

Información Sobre las Ofertas



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 12

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Instalación, sustitución y puesta en marcha de nuevas bombas y cuadro de
control

Presupuesto base de licitación
Importe 36.591,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.241 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HABITAT SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES SL
NIF B91183657
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.449,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.584,32 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la mejor oferta económica admitida para este lote y cumple con todos los requisitos establecidos en los
pliegos de condiciones
Fecha del Acuerdo 19/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 5 días desde el siguiente a aquel en que se reciba el requerimiento de
formalización, una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles sin que se hubiera interpuesto recurso especial en
materia de contratación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y
Compras

Dirección Postal

Avenida de Cervantes, nº 4

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2018 a las 08:30 horas
Apertura del sobre nº 1 y en su caso del sobre nº 2

Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, nº 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avenida de Cervantes, nº 4
(29016) Málaga España

Ofertas recibidas 12

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga

Plazo de Presentación

Hasta el 17/07/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(29016) Málaga España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cuodwc95uFMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/01/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/01/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/01/16/pdfs/BOE-B-2018-2588.pdf

ID 0000003019560 |  2018-198532 | mar, 26 jun 2018 07:44:08:289 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98346688499225057216359321783913168277 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cuodwc95uFMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/01/16/pdfs/BOE-B-2018-2588.pdf

